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Përveç se shkaktojnë kancer rrezet UVA e plakin para kohe lëkurën tuaj, 
ndërsa rrezet UVB mund të shkaktojnë djegie nga dielli 

Qëndroni në hije kur dielli është më i fortë
Vishni një kapele me strehë të gjerë dhe syze
Vishni veshje mbrojtëse
Zgjidhni një krem për mbrojtje nga rrezet 
UVA dhe UVB të diellit 


